do Município de Coroados, usando das atribuições que 
lhes são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e assim sanciona e promulga a 
presente Lei:

Artigo 1º - O Orçamento do Município de Coroados para 
o exercício de 2019, estima a Receita e fixa a Despesa em 
R$ 20.700.000,00 (vinte milhões e setecentos mil reais).

Artigo2º.- As receitas serão arrecadadas na forma da 
legislação vigente e nas especificações constantes dos 
quadros integrantes desta Lei, observando o seguinte 
desdobramento:

I - CATEGORIA ECONÔMICA

RECEITA CORRENTE 22.973.600,00

Receita Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.307.000,00